1. Num. 24, 17. 2. Ap. 14, 4. 3. Ap. 14, 13. 4. Jo. 5, 35.

279. sabba... invitante] sabbatum verum (virum A) ipsa imago civitate ABC 281. ex] de E surget princeps] surgent principes E venientes] venient E 282. terram] terra B 283. civitatem] civitatem E 284. stabulo] stabuli C 285. obvolutum] involutum C 287. myrram] myrra B 288. quod] qui A'B 289. deperdit] deperit E 292. ambulant] ambulabunt B 293. corporis est] est corporis C 294. quae] qui B 295. dicit] dicitur E 296. comitabantur] comitabantur BC 298. et 2^o] ut ABC 300. qui cum] quod cum A quod eum B 301. acceperint] acceperunt E 302. sive] sue AB mense septembri] mensem septembrem E mense septembre B 303. quo] quando et A'BC quo et E 304-305. illa solemnitate] illa solemnitatem A¹ illo solemnitatem A². 305. metellitidem] intellitidem E 307. abrahae] om. C 307. enim] om. CE 307-308. eius... diem] eius fuisse conceptionis eius diem B 309. voluistis] noluistis C 310. sed] sic E

qua consulentes ipsum iohannem milites et publicani
 quaerebant quid agentes possent vitam consequi. Quibus
 315 ille insinuans viam veritatis militibus quidem dicebat :
Neminem concusseritis neque calumniaveritis sed contenti
*estote stipendiis vestris*¹. Similiter et publicanos hor-
 tabatur ne quicquam amplius exigenter quam quod
 eis praeceptum erat exigere². Erat autem et gaudium
 320 his ipse iohannes qui nasci habebat, qui nobis christum
 insinuaturus esset, de quo angelus zachariae patri eius
 dixerat : *Erit tibi gaudium et hilaritas et multi in nati-*
*vitate eius gaudebunt*³. Sed et tempus est autumni
 325 quando iohannes concipitur, quo tempore ager sulcis
 iam proscinditur et semini venturo iam praeparatur.
 In quo mense veteres coloni novis cultoribus cedunt
 cessantibus scilicet pristinis tabulis conscriptionis, quae
 veteris legis fractae tabulae, nova lex novis cultoribus
 traditur. De qua per hieremiam dominus dicit : *Dabo*
 330 *eis illam legem spiritalem qualem non dedi patribus eorum*
*cum eos dederem de terra aegypti*⁴. Illi enim quibus
 ante vineae cultura tradita fuerat, qui pensiones debitas
 suis temporibus non exsolverunt, qui insuper missos
 ad se servos varie vexaverunt quosdam caedentes quos-
 335 dam vero lapidantes, insuper missum a patre filium et
 ipsum agnatum esse haeredem patris, existimantes se
 haereditatem patrisfamiliae eruere apprehensum filium
 eius iniuriis turpissimis actum occiderunt. Quare ne-
 cessere habuit paterfamilias malos male perdere et in
 340 locum eorum alios cultores substituere qui pensiones
 debitas suis temporibus persolvant⁵. Et ideo *ex sion*
inquit exiet lex et verbum dei de hierusalem : et ipse
convertet populum multum et concidet gladios suos in
*aratra et lanceas suas in falcibus*⁶ ut omnis iam bellicae
 345 vitae usus necessariae converteretur. Sed et sine dubio
 manifestatur sacramenti mysterium quod dicit pro-
 pheta : *Concidant gladios suos in aratris, cum gladii*
materies ferrum sit et aratri lignum. Quomodo potest
ferrum in ligno converti? Quare non potius dixit : Et
 350 *concident gladios in vomeribus? Sed quia per lignum*

1. Lc 3, 14.

2. Lc 3, 13.

3. Lc 1, 14.

4. Jer. 31, 32.

5. Mt. 21,

33-42.

6. Is. 2, 3.

^{314.} possent] possunt B ^{317.} publicanos] publicanis B ^{318.} exigenter
 exigere E ^{327.} conscriptionis quae] conscriptionisque BC ^{337.} crux] cernere AB tenere C ^{338-339.} necesse... familias] habuit paterfamilias necesse
 E ^{341.} et ideo] om. E ^{342.} de] ab BCE ^{343.} convertet] convertit B con-
 cident] concidit CE ^{344.} falcibus] falces E ^{345.} necessariae] necessario
 E ^{346.} dicit] dicat AB ^{347.} aratris] aratra CE ^{348.} ferrum] ferri
 ABE² aratris] aratrum ABE² ^{349.} ligno] lignum A²CE ^{350.} gladios]
 suos add. B vomeribus] vomeres E

nobis vita data est, ideo iam cessante pristino bello nobis
 ligni mentio fit per aratum per quod spinae et tribuli
 avulsi sunt de cordibus nostris. Terra est ipse homo :
 semen sermonum dei percipiet ut quidam fructum trige-
 simum, alii sexagesimum, alii centesimum¹. Nunc post
 355 hoc aequinoctium quod est autumni temporis respi-
 ciet nos et mensis martius verni temporis in quo est
 lucidum aequinoctium iocundum omnibus qui pigris
 et somnicolosis somnum oculis desistit dicente scrip-
 360 tura : *Quousque piger dormis ? quamdiu manibus pectus
 amplecteris ? surge et adtinges christum dominum*². In quo
 iam nautica vox secura maria fretat patefacto rubro
 mare quod cluserat pharao cum magno mugitu doloris
 submersus cum suo exercitu. Ex quo liberatus moyses
 365 cum suis suaviter catervis celeuma iubilabat et pro
 voto populum monebat dicens : *In mente habetote
 hunc diem quo liberati estis de domo servitutis*³. Qui
 neicum liberati sunt quia denuo eos invaserat opera
 peccati ac servitutis aegypti. Et ideo dominus dicebat
 370 eis : *Et cum vos filius liberaverit tunc vere liberi eritis*⁴.
 Iam spe rusticæ gaudes, iam arborum opaca amissa
 folia quae dempserat adam ad tegumentum pudoris
 reparas alia : *Quia prodiet inquit virga de radice iesse
 et flos ex illa virga apparebit*⁵. Iam consummatio est
 375 operum ruricolarum, ipsa omnis lex servitutis carnis
 cessat. Quid dicit dominus in exodo ? *Ex die sole-
 ni mensis primitivorum consummabis omnium operum tuo-
 rum quaecumque severis in agro tuo*⁶. Posita enim servi-
 torum lege carnis operata est usque ad christum,
 380 sed mysteria diaboli tetris et horribilibus indumentis
 poenam suam luentis ostentantis vincti catenis. Ex ipsis
 fuit unus ille qui in monumentis dormiebat quia iam
 nascebatur qui eos vinceret. Est iocundus aer per cuius
 aestum improba caro lassatur sed et glacie frigida cutis